2023年５月24日

各  位

会 社 名  東 洋 炭 素 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長兼 CEO 近藤 尚孝

 （コード番号：5310 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画本部副本部長 高多 学

 （TEL．06-6472-5811）

フェロー制度の導入ならびに組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2023年５月 24日開催の取締役会において、下記のとおりフェロー制度の導入ならびに組織変

更および人事異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． フェロー制度の導入（2023年７月１日付）

 当社の事業戦略における最重要課題は、新たなニーズの出現や技術革新の進展による事業機会を

着実に捉え、高付加価値な技術および製品をグローバルに提供することであり、これらの使命に貢

献しうる高度な専門的知見を有する人財を登用するため、フェロー制度を導入いたします。

２． 組織変更（2023年７月１日付）

組織再編により、新規技術の発掘や外部機関との連携、研究開発人員の獲得・育成等をより一層

加速するため、グローバル開発本部傘下の研究開拓室を社長直下の組織に改組するとともに、技術

研究部を廃止し、製品開発部に同部の機能を移管します。

３.（１）執行役員の異動（2023年７月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

森下
もりした

 隆
たか

広
ひろ

エグゼクティブ・フェロー

近藤照久記念東洋炭素総合開発センター長

研究開拓室長

執行役員

グローバル開発本部長

研究開拓室長

（２）その他の人事異動（2023年７月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

村田
むらた

 雄
ゆう

輔
すけ

グローバル開発本部長

開発企画部長
グローバル開発本部開発企画部長

大國
おおくに

 友
とも

行
ゆき

 管理本部品質保証部副部長 グローバル開発本部技術研究部長

以 上

別紙

取

締

役

会

／

経

営

会

議

監査部

秘書室

管理本部

総務部

法務部

貿易管理部

財務経理部

調達部

グローバル開発本部 開発企画部

技術開発部

製品開発部

情報システム部

品質保証部

施設部

素材製造部

生産技術部

高純度部

機能材料部

生産本部

CC素材製造部

PF製造部

機械用炭素製造部

営業統括部 グローバル営業本部

国内営業部

海外営業部

業務管理部

経営企画本部 企画部

関係会社統括部

市場戦略部

セールス・エンジニアリング部

人事部

サステナビリティ推進部

ブラシ事業推進部

加工部

原子力室

産業用ブラシ販売促進部

研究開拓室

多孔質炭素事業推進室